
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

República Argentina 

EXP-UNC: 0057148/2018 

VISTO: 

La Res. HCD N° 525/18, por la cual se aprueban los proyectos presentados 

en el marco del "Programa de Articulación de la Facultad de Ciencias 

Químicas" con Escuelas durante el año 2018; 

El Expte. de referencia por el cual la Directora del Programa de 

Articulación, Dra. Virginia Aiassa; y la Co-Directora, Dra. Ariana Zoppi; solicitan 

reconocer la participación de los integrantes del proyecto "Acercando la 

Facultad de Ciencias Químicas al Interior". 

CONSIDERANDO: 

Que la articulación con instituciones educativas de diferentes niveles 

forma parte de un compromiso, una responsabilidad social y constituye un 

campo de actuación de la Facultad de Ciencias Químicas desde hace varios 

años, y cuenta con una multiplicidad de experiencias y actividades que 

refuerzan el vínculo de la Facultad con la sociedad en general y con el sistema 

educativo en particular; 

Que la articulación supone la promoción del ejercicio de los derechos en 

la educación de niños, niñas, jóvenes y adultos, sin discriminaciones de 

ninguna índole; 

Que el proyecto "Acercando la Facultad de Ciencias Químicas al Interior" 

ha desarrollado diversas actividades en el marco del "Programa de Articulación 

de la Facultad de Ciencias Químicas" durante el año 2018 

Por ello, 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA 

FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1°:  Reconocer la participación de los integrantes del proyecto 

"Acercando la Facultad de Ciencias Químicas al Interior" en la realización de 

las actividades dentro del marco del "Programa de Articulación de la Facultad 

de Ciencias Químicas" con Escuelas durante el año 2018, organizada por la 

Facultad de Ciencias Químicas; a Docentes, Estudiantes y No Docentes de 



Prof. Dr. VlCTOR GA'¡El MOBON 
Secretario Ac. démico 

Vac. de Ciencias Químicas-UNC 

Prof. Dr. GUSTAVO . CHIABRANDO 
DECANO 

Fac. de Ciencias Químicas - UNC 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUíMICAS 

República Argentina 

EXP-UNC: 0057148/2018 
esta Facultad; como así también a Docentes de las Instituciones Educativas de 

Nivel Medio y Terciarios mencionados en el Anexo 1 y  que forma parte 

integrante de la presente resolución. 

ARTICULO 2°:  Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. 

Comuníquese y archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO 
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUíMICAS A LOS QUINCE 

DIAS DEL MES DE MARZO DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE. 

RESOLUCIÓN N°:  

MP/ss 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

República Argentina 

EXP-UNC: 0057148/2018 

ANEXO 1 (Res. HCD N° /19) 

Docentes de la FCQ 

Directora: Dra. Virginia Aiassa. 
Co-Directora: Dra. Ariana Zoppi. 

Dra. BECERRA, María Cecilia DNI: 23.763.814 
Dr. QUEVEDO, Mario Alfredo DNI: 25.858.257 
Dra. SILVERO, María Jazmín DNI: 32.914.138 
Farm. ROCCA, Diamela María DNI: 32.645.507 
Farm. DAN CORDOBA, Antonella DNI: 38.211.920 
Farm. CERUTTI, Juan Pablo DNI: 38.108.056 

Alumnos de la FCQ 

BUHLMAN, Natalia DNI: 39.176.774 
VAUDAGNA, María Virginia DNI: 39.453.718 
CASAL, Sergio DNI: 39.173.734 
LÓPEZ VIDAL, Lucía DNI: 39.445.409 

CPA CON ICET 

Dra. BONETTO, Gloria DNI: 17.548.954 
Mgter. MAGGIA, Norma DNI: 20.663.796 
Téc. en Laboratorio PALACIOS, Ezequiel DNI: 31.692.386 

Orientadora Vocacional: 

Lic. MARULL, Ma. Eugenia DNI: 23.198.255 

Docentes de las Instituciones Educativas de Nivel Medio y Terciario 

Instituto Secundario Libertador General San Martín (ISLGM) - Ucacha 
Prof. CASTELLI, Griselda 	 DNI: 16.655.024 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

República Argentina 

EXP-UNC: 0057148/2018 
Instituto Agrotécnico Industrial Chazón (IACH) - Chazón 
Prof. BARIO, Dina 	 DNI: 26.888.897 
Prof. WINTER, Eliana 	 DNI: 27.893.875 

Escuela Normal República del Perú - Cruz del Eje 
Prof. LOPEZ RIVILLI, Marisa 	 DNI: 23.824.386 

Instituto Técnico y Orientado Paula Albarracín de Sarmiento 
Prof. RASPANTI, Alejandra 	 DNI: 22.375.077 

lES - Arturo Capdevilla - Tecnicatura en Bromatología 
Prof. ESCOBOSA, Daniel 	 DNI: 21.780.715 

Escuela Educativa Secundaria N° 15 Libertador General San Martín 
Prof. ÁVILA, Luis Armando DNI: 	24.508.305 

IPEM 144 Mariano Moreno y Anexo 
Prof. KLIMISCH, Erika DNI: 24.016.631 
ROBERT, Valentina DNI: 42.606.066 
GATICA, Malena DNI: 42.475.883 
PÁEZ, Lara DNI: 42.981.444 
ORTIZ, Brenda DNI: 43.410.963 

Institución Educativa Fasta Santa Teresita del Niño Jesús 
Prof. CARIGNANO, Carla 	 DNI: 23.957.490 
Prof. VERRUA, Noelia Soledad 	 DNI: 32.901.414 


